Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
IFRS Campus Alvorada

Gabinete da Direção Geral

RETIFICAÇÃO N°2

EDITAL Nº 13/202
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/AS

O Diretor-Geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a
Retificação n°2, do EDITAL Nº 13/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/AS.

Onde se lê:

ANEXO V

FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO DE ENTREVISTA DE ESTÁGIO

NOME DO/A CANDIDATO/A:

CURSO:

SETOR DE INTERESSE DE ESTÁGIO:

ITEM DE AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO

(0 A 10)

OBSERVAÇÕES

1. Postura pessoal candidato/a apresenta
postura adequada ao ambiente de
trabalho

2. Linguagem candidato/a apresenta
linguagem verbal e corporal adequada ao
ambiente de trabalho, bem como clareza
de exposição de suas ideias

3. Conhecimentos candidato/a

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
IFRS Campus Alvorada

Gabinete da Direção Geral

demonstra possuir conhecimentos
técnicos compatíveis com a área de
pretensão de estágio

4. Interesse candidato/a demonstra
interesse pelas pelas atividades a serem
exercidas no estágio proposto

Total de Pontos

Leia-se:

ANEXO V

FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO DE ENTREVISTA DE ESTÁGIO

NOME DO/A CANDIDATO/A:

CURSO:

SETOR DE INTERESSE DE ESTÁGIO:

ITEM DE AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO

(0 A 25)

OBSERVAÇÕES

1. Postura pessoal candidato/a apresenta
postura adequada ao ambiente de
trabalho

2. Linguagem candidato/a apresenta
linguagem verbal e corporal adequada ao
ambiente de trabalho, bem como clareza
de exposição de suas ideias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
IFRS Campus Alvorada

Gabinete da Direção Geral

3. Conhecimentos candidato/a
demonstra possuir conhecimentos
técnicos compatíveis com a área de
pretensão de estágio

4. Interesse candidato/a demonstra
interesse pelas pelas atividades a serem
exercidas no estágio proposto

Total de Pontos

Alvorada, 13 de junho de 2023.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor Geral

IFRS Campus Alvorada
Portaria nº 147/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/06/2023

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº RETIFICAÇÃO Nº 2/2023 - GAB-ALV (11.01.15.04)
(Nº do Documento: 12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/06/2023 17:10 )
FABIO AZAMBUJA MARCAL

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: 1610193

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 12 2023 RETIFICAÇÃO DE EDITAL 13/06/2023

9bae9af92a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf